Das Unternehmen
Qualität aus Erfahrung, Innovation aus Überzeugung
Beheimatet im oberbayerischen Ingolstadt, steht Kreuzer Montagesysteme
und Werkzeugtechnik GmbH für Innovation, Qualität und Zuverlässigkeit. Unser
Credo ist Vertrauen aufbauen, denn aus Vertrauen erwachsen zuverlässige
Partnerschaften.
Unser Produktspektrum umfasst viele Bereiche, denn unser Ziel ist es, unseren
Kunden in ihren Prozessen umfangreich zur Seite stehen zu können um

Bearbeitungsgebühr von €10,00. Sendungen mit einem Nettowarenwert über €300,00 liefern wir innerhalb von
Deutschland frei Haus. Im Übrigen gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Bestellbeispiel
Vliesfächerschleifer kombiniert TYP 131 30x20x6mm - Korn A180/P150
ANR-Code 131 030 020 006 + 180 150 - Artikelnummer: 131030020006180150
TYP 131 Vliesfächerschleifer kombiniert mit Schleifleinen (Aluminiumoxyd)
Typenbezeichnung unterscheidet Warengruppen
Abmessungen
D x B x S
Code Körnungen Axxx Pxxx
V max
1/min
VPE
30 x 20 x 6 131 030 020 006 100 080 180 150 280 240 20.000 10
30 x 30 x 6 131 030 030 006 100 080 180 150 280 240 20.000 10
40 x 20 x 6 131 040 020 006 100 080 180 150 280 240 15.000 10
40 x 30 x 6 131 040 030 006 100 080 180 150 280 240 15.000 10
Artikelnummer ergibt sich aus Code mit Körnung
4
Einsatzgebiete:
Feinschleifarbeiten im Apparate- und Behälterbau; Bearbeitung von Gußteilen,
Formen und Werkzeugen. Einsatz auf Handschleifmaschinen. Strukturieren,
Entgraten, Reinigen von Metall-, Holz- und Kunststoffteilen.
Produkteigenschaften:
Radial um den Kunststoffkern angeordnete Lamellen aus flexiblem
Schleifgewebe erlauben eine optimale Anpassung an die Konturen des zu
bearbeitenden Werkstückes.
Hinweis:
Grobes Korn bei hoher Drehzahl wirkt feiner, feines Korn bei niedriger
Drehzahl gröber. Ausführung „Topfform“ kann stirnseitig eingesetzt werden.
Zulässige Drehzahl beachten.
Fächerschleifer mit Schaft
TYP 100 Fächerschleifer mit 3 mm Schaft
Abmessungen
D x B x S
Code Körnungen Pxxx
V max
1/min
VPE
10 x 10 x 3 100 010 010 003 060 080 120 150 180 240 320 38.000 10
10 x 15 x 3 100 010 015 003 060 080 120 150 180 240 320 38.000 10
15 x 10 x 3 100 015 010 003 060 080 120 150 180 240 320 38.000 10
15 x 15 x 3 100 015 015 003 060 080 120 150 180 240 320 38.000 10
20 x  5 x 3 100 020 005 003 060 080 120 150 38.000 10
20 x 10 x  3 100 020 010 003 060 080 120 150 180 240 320 38.000 10
20 x 15 x  3 100 020 015 003 060 080 120 150 180 240 320 38.000 10
25 x  5 x  3 100 025 005 003 060 080 120 150 30.000 10
25 x 10 x  3 100 025 010 003 060 080 120 150 180 240 320 30.000 10
25 x 15 x  3 100 025 015 003 060 080 120 150 180 240 320 30.000 10
30 x  5 x  3 100 030 005 003 060 080 120 150 180 240 320 25.000 10
30 x 10 x  3 100 030 010 003 060 080 120 150 180 240 320 25.000 10
30 x 15 x  3 100 030 015 003 060 080 120 150 180 240 320 25.000 10
5
Fächerschleifer mit Schaft
TYP 100 Fächerschleifer mit 6 mm Schaft
Abmessungen
D x B x S
Code Körnungen Pxxx
V max
1/min
VPE
15 x 10 x 6 100 015 010 006 060 080 120 150 180 240 320 38.000 10
15 x 15 x 6 100 015 015 006 060 080 120 150 180 240 320 38.000 10
20 x 5 x 6 100 020 005 006 060 080 120 150 38.000 10
20 x 10 x 6 100 020 010 006 040 060 080 120 150 180 240 320 38.000 10
20 x 15 x 6 100 020 015 006 040 060 080 120 150 180 240 320 38.000 10
20 x 20 x 6 100 020 020 006 040 060 080 120 150 180 240 320 38.000 10
25 x  5 x  6 100 025 005 006 060 080 120 150 30.000 10
25 x 10 x  6 100 025 010 006 040 060 080 120 150 180 240 320 30.000 10
25 x 15 x  6 100 025 015 006 040 060 080 120 150 180 240 320 30.000 10
25 x 20 x  6 100 025 020 006 040 060 080 120 150 180 240 320 30.000 10
30 x  5 x  6 100 030 005 006 040 060 080 120 150 180 240 320 25.000 10
30 x 10 x  6 100 030 010 006 040 060 080 120 150 180 240 320 25.000 10
30 x 15 x  6 100 030 015 006 060 080 120 150 180 240 320 25.000 10
30 x 20 x  6 100 030 020 006 040 060 080 120 150 180 240 320 25.000 10